Ad. Lecturas Bart. h. n. 6.

Agit Bart. de definitione meri imperij et explorat alij defi-
 nitionibus utitur ee. iurisdictionem que off. iudicis nobili expe-
 dit et p accusationes publicas utilitates respiciens principa-
 liter cuius definitionis singula pba explicat Bart. et ceteri
 recipit ut p Iasones h. n. 16. Socinus n. 12. Purpuranus
 n. 104. Curcius Juniores ex n. 57. id d. huiusmodi definitiones
 facit i. nam absolutio innocentis pertinet ad merum Imperium
 sicut et indemnatio. x. reg. lx in. l. nihil tam nate de regim.
 et probat in. l. solent i. de off. poulis b. neq; liberandi iuris
 reos ius habent cum accusari apud eum no possint et facit
 nam liberatio eiusdem nature ee debet cui, e. actus sup quo
 interponitur x. glaz in. l. de tutela (et in integ. resti. et lz
 citat qd absolutio innocentis no respicit principaliter pu-
 blicas utilitates sed privatas et proximimas Bart. distinc-
 tiones in. l. i. n. 25. p. soluto. maxim; quo fundamento Iaso
 ubi i. rejicit a definitione pba illa, respiciens principaliter,
 id pposite difficultati respondet dupliciter. i. qd libera-
 tio innocentis publicas utilitates principaliter respi-
 cit qd probat arg. lx in. l. absentes ff. de ponis ubi Iure.

multis docere videtur abolutionem innocentis preferendam
 esse punitioni delinquentis cuius q^o punitione delictorum publicam
 utilitatem respiciat principaliter et tunc multum vitiat si
 liberationem innocentis preferendam esse punitioni delinque-
 ntis colligitur abolutionem a crimine publicam utilitatem prin-
 cipaliter vitare, quod aliter requireret priuatarum utilitatem publi-
 ce anteponi 2^a regulam in auth. res que. (coia & legatis ut
 h. argumentatur surius Junior. n. 59. quod sententia quae in re re-
 ra sit et ex ea descendat ratio decidendi ad. l. non tantum p.
 & app. cui non recordat in totum l. 6. tit. 23. p. 3. non tam efficaci-
 ter probatur in d. l. absentes cuius proba sunt, satius est omni nocen-
 tes impunitos relinquere quam innocentes damnare, q^o
 sicut I. C. non equiparat abolutionem innocentis punitioni delin-
 quentis preferendo illam abolutionem dicit melius esse delinque-
 tes non punire quam innocentes condemnare quod longe diuersum est
 2^o respondetur quod in casu criminalibus principaliter agitur de pu-
 niendo, atque ita h. in sequentibus contingat abolutio innocentis
 et quia principaliter respiciat priuatarum utilitatem h. sub meo
 Imperio vitetur quod attendendum est. id quod principaliter agitur non
 quod in sequentibus contingit 2^a regulam l. si quis neque causa j. si cert pet. —
 Nunc si pariter resolutioni obstat quod casus criminales in qua iu-
 dex per viam accusationis procedit pertinent ad meum Imperium et h.
 non expediuntur officio iudicis nobili sed mercenario quod regum rationibus
 probatur. i. quod officium iudicis nobile nullam obligationem neque naturam
 presupponit l. cum postularent j. & dam. infecto notat Alex in
 c. quod sedes n. 33. de officio ord. Plane is qui delinquit manet ex sententia
 suo naturaliter obligatus ad poenam delicti tacite omnino videtur sen-
 tire ut puniatur poenis a l. Statuti, ut ad deducunt ex l. Impera-
 tores j. & iur. fisci. b. tunc poenas subdidisti, atque ita delinquentis
 dicitur amator periculi in auth. & non alienandis q. quod verum
 Leonis

+ Definitioni

Leonis cl. 2. docet Bart. in l. ex hoc iure n. 15. Vroci, n. 63. s. dicitur
 et iur. Alciat, in d. c. qd. reder n. 94. cum igitur delinquens ex ven-
 tu suo teneatur ad poenam delicti sequitur iur. actionis casu crimina-
 les experiri non v. off. iudicis nobili, qd nullas obligationes tunc
 supponit l. cum postulare n. j. de dam. infecto. Itaq. facit qd non de-
 bet aliquid sine accusatore condemnari l. rescripto. §. si quis accusato-
 res et muner. et honor. quia accusatio ad instar alioz iudicioz
 ponitur libello et lite sortata expedit. l. libello ff. de accusa-
 tione, atq. ideo accusatio criminalis dicitur actio l. 1. c. qd. civilis
 act. crimil. pro iud. et p. sequenti officio iudicis qd s. dicitur accu-
 sationibz, seruit dicitur mercenarius, quia pars affirmat ex l. il-
 licitas §. s. de off. iudicis vbi ex ea necessitate Pysse Prouinciz
 multas impositas reo p. stumaciaz moderat. q. impositio mul-
 ta p. tineret ad officio iudicis nobile naz off. mercenarius expi-
 rat semel lata sententia. l. iudex postea quaz l. Paul, respondit. i.
 l. qd. ius sit de re iudicata cum igitur iudex sententia lataz incausa
 criminali non possit reuocare rugendo, neq. minuendo poenam
 l. diui ff. de poenis apte colligi videtur casu criminali et animad-
 versionez reoz non p. tinere ad off. iudicis nobile id ad necessa-
 riaz. Tandem facit qd ea diuisio circa off. iudicis inter nobile
 et mercenarius viter conuenit, qz vnicuiq. dux taxat off. iudicis
 considerari pot. qd tunc loquaz habet qd non datur aliqd speciale no-
 men petitionis exemplo tractuuz in nominatoz q. ita et no-
 minantur qz non habent nomen aliqd speciale seu elegans ut
 p. Bart. in l. iuris gentiu in pro j. de fact. atq. ita notat Bal-
 duin, in pro in it. de off. iud. Alciat, vbi s. n. 99. 99 fundamētis,
 hanc sententia defendit Bart. sibi strari, et b. d. Alex in d. l. for-
 tea quaz idem Bart. in l. 1. in pro in 3. q. j. sig. ius dicenti non ob-
 temp. et in extrauag. ad Reprimendum p. bo accusatione in
 alij c. vbi p. Alciat, vbi s. n. 97. q. attendunt casu criminali

ff. de iuris dictione omnium iudicium

off. iudicis mercenario expediri, quæ sententia si placuerit non obstat tibi, cui contra innititur in d. pro in i. ff. de publico iudicio. q. b. 10
leg. probatur publica iudicia non ordinari per solemnes formulas actionum quæ Populus Romanus quoties animadversione opus erat questores sive questitores constituebat quæ et criminibus ingrederent et reos debita animadversione punirent. ut s. nota s. ad h. ff. de off. eius, sic ut abbat accusationes criminum non habuisse apud Romanos certas et destinatas formulas. non v. dicit accusationem criminum 2. formam publicorum iudiciorum non ordinari. Inq. aut. Justinianus, b. 10 leg. loquatur de publicis delictis, quæ dicit non ordinari per solemnes actiones paulatim sequeretur ex consideratione contra priuata crimina non pertinere ad merum Imperium quod e. s. de iudicibus huius, tibi ubi omni potestas animaduertere diuino Imperio adscribitur

Sed recepta cõterporanea sunt, defendendo s. partem definitionem ad. 1. definitionem respondet quod in delinquente non datur sensus, ex quo ad pœnam legis obligetur ut docet. D. Thom. 2. 2. q. 13. art. 3. in corpore et suadet ex tibi in. l. q. de act. et oblig. ubi fit differentia inter obligationes quæ nascuntur ex contractu et inter eas quæ procedunt ex delicto, quod et probatur nam ignorantem tenetur ad pœnam legis. l. 1. b. quæ sponte v. ignorantia s. de legibus et dormienti pro precedenti culpa ex delicto commissum obligatur. l. 5. ff. de p. 7. facit tibi in. l. itez Mella. f. ad. 1. q. 1. et tibi utat ignorantem non sentire d. l. ex maleficio s. l. 1. probo ignorantem ubi ad aduertunt et late Decis. in. c. 1. de constitutionibus Ad. 2. arg. respondet dupliciter. 1. quod accusationes off. iudicis nobili expediuntur. 2. mercenarius off. in his casibus nobili deseruiat in oibus quæ sunt necessariæ ad ordinandam litem vel gratia incitatione et terminis probatorij recessione et tibi in institutione accusationis, quæ eam nobili off. tribuat. Alex

h. n. 13. ita scilicet Bart. senia ind. l. iudex. 2. res ponderis
 qd partis petitio in casu criminalibus, nihil aliud facit quaz ex
 iure off. iudicis qd ex parte no petente et p offensam resp. po-
 nit ad vindictam delicti pcedere diuersimodum aut seruati in
 casu civilibus, inqz iudex no impartit off. ruz nisi petenti
 ut in. l. q. s. hoc autz iudicium ff. de dam. infecto. Notabitur ex
 in l. illicitas s. ult. iuncta. l. diu ff. de pignis qd respondet
 diuersimodum pvari in impositi. mulctaz in qua Reges Pro-
 uincia latissimas habet potestates l. in qua pena ruz. l. aliud
 e. fraus 131. de pborz sig. atqz ita pot mulctaz semel imposita
 moderari, qui no possit reuocari senia lata in ca civili vel
 criminali. Sed in pposito difficultates facit naz si iudex p
 naz pecuniariaz semel imposuerit p senia diffinitiuaz
 eaz amplz reuocare no poterit. x. l. dictaz, qd iuris. plane
 d. l. illicitas in s. ult. in senia diffinitiuaz pcedit ut bdey scribit
 Acum, pborne necessitatez duz existimauit speciale ee in mulcta
 2. ruz. d. l. qd iuris, et pbat naz mulcta a pena in eo differt
 qd pena delicta respicit et ante quaz committant, mulcta autz
 e. specialit peccati az omitti, itez pena vtz corporis casti-
 gationez et notaz infamia pprehendit quz p delictis inogatur
 ut v multa dicitur cui, ammaduersio pecuniaria e. ut l. c.
 vltimz, et b rebusu explicat in d. l. aliud e. fraus s. inter mul-
 ctaz q. si iudex p diffinitiuaz seniaz aliquaz condemnauerit in
 pena pecuniaria no poterit eaz remittere nec ex ca ne-
 cessitatis facit l. i. s. sig. vlt. ff. de quest. vbi si puzor seruuz
 condemnauerit q metu reuertendi ad dominuz suuz horru-
 diuz oment, fuerat qui postea de innocentia serui vltimz
 no poterit iudex euz abso luere id debet Principez vltimz
 qd etz generaliter pbat in. l. i. c. seniaz rescindi no posse
 p quaz difficultatez Bart in d. l. iudex postea quaz vltimz